
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 
«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2021 года № 17

О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение и изменение нумерации жилых помещений 
на территории муниципального образования», 
утвержденный постановлением Администрации 
МО «Пыбьинское» от 07.11.2012 г. № 59 
(вредакции изменений от 27.06.2016 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом прокуратуры Балезинского 
района от 26.02.2021 № 45-2021/64-21, Администрация муниципального образования
«Пыбьинское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 
и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования», 
утвержденный постановлением администрации МО «Пыбьинское» от 07.11.2012 года № 59 (в 
редакции изменений от 27.06.2016 г.)) следующие изменения:

1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса (далее - 
заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, 
обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.
д) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа
С заявление вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, 
основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
доверенности.

2. Исключить из п. 2.4. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:



- постановление Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2000 г. № 921 «О 
государственном техническом учете и технической инвентаризации в Российской Федерации 
объектов капитального строительства».

3. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:
Основанием для отказа в приеме документов не предусмотрено.

4. Пункт 2.8. изложить в новой редакции:
«2.8. Перечень оснований для приостановления в предоставлении муниципальной услуги, отказ в 
предоставлении муниципальной услуги.»
2.8.1. В присвоении объекту адресации адреса может быть отказано в случаях, если:

а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пункте 
1.2;
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) 
информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его 
адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) 
по собственной инициативе;
в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса 
возложена на заявителя (представителя заявителя), выдана с нарушением порядка, установленного 
законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса.

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского 
района (www.balezino.udmurt.ru ) в разделе «Муниципальные поселения - МО «Пыбьинское», на 
информационных стендах.

3.Контроль за исполнением настоящего п

http://www.balezino.udmurt.ru

